UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v khám sức khỏe tuyển sinh quân sự

năm 2021

Thanh Hóa, ngày        tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã, thành phố

Sở Y tế nhận được Công văn số 1742/BCH-TM ngày 13/4/2021 của Bộ

Chỉ huy quân sự tỉnh về việc tuyển sinh quân sự năm 2021.

Căn cứ Công văn số 08/TSQS-QY ngày 02/4/2021 của Ban Tuyển sinh

quân sự/Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn điều chỉnh, bổ sung nội dung khám

sơ tuyển sức khỏe tuyển sinh quân sự (TSQS) năm 2121; Công văn số 329/HC-

QY ngày 09/3/2021 của Tổng cục Hậu cần/Bộ quốc phòng về việc kiến nghị

một số nội dung trong khám sức khỏe TSQS năm 2021.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ sơ tuyển và khám sức khỏe TSQS năm 2021,

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Chủ tịch Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự

các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Khám lâm sàng theo quy định tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-

BYT-BQP của liên Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng, gồm các tiêu chí: Thể lực, mắt, tai

mũi họng, răng hàm mặt, nội khoa, tâm thần kinh, ngoại khoa, da liễu, sản phụ

khoa (đối với nữ).

2. Xét nghiệm cận lâm sàng:

- Xét nghiệm công thức máu; đường máu; chức năng gan (AST, ALT);

chức năng thận (Ure, Creatinin); virut viêm gan B (HbsAg); virut viêm gan C

(Anti-HCV); nước tiểu 10 thông số; siêu âm bụng tổng quát; điện tim; chụp X-

quang tim phổi thẳng; sàng lọc HIV, ma túy (sử dụng test ma túy tổng hợp).

- Các xét nghiệm khác (nếu có) theo chỉ định của bác sĩ khám.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị phối hợp với Ban chỉ huy

quân sự các huyện, thị xã, thành phố tổ chức khám sức khỏe bổ sung cho thí

sinh đăng ký tuyển sinh quân sự theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BCHQS tỉnh (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02)

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-16T20:01:10+0700

		2021-04-19T09:25:46+0700

		2021-04-19T09:26:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-19T09:26:19+0700